ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:         /UBND-NC

Về việc trả lời đơn của ông

Nguyễn Văn Hoàng, Nguyễn

Văn Hiền và bà Nguyễn Thị

Thanh Tuyền

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tháp Mười, ngày        tháng 02 năm 2023

Kính gửi:   Ông Nguyễn Văn Hoàng, ông Nguyễn Văn Hiền và bà

Nguyễn Thị Thanh Tuyền cùng ngụ Khóm 3, thị trấn Mỹ An,

huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp

 Ủy ban nhân dân huyện có nhận được đơn của ông Nguyễn Văn Hoàng,

ông Nguyễn Văn Hiền và bà Nguyễn Thị Thanh Tuyền, cùng ngụ Khóm 3, thị

trấn Mỹ An, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp. Nội dung đơn: Yêu cầu bố trí

nền nhà tái định cư do có đất trúng quy hoạch dự án Khu đô thị Bắc Mỹ An cho

03 hộ: Nguyễn Văn Hoàng, Nguyễn Văn Hiền, Nguyễn Thị Thanh Tuyền được

liền kề với nhau (trong đó có 01 nền góc tại đường giao thông 11m).

Qua xem xét, Ủy ban nhân dân huyện trả lời như sau:

Năm 2020, khi thực hiện dự án Khu đô thị Bắc Mỹ An (giai đoạn 1) đã

trúng vào phần đất và tài sản, vật kiến trúc của nhiều hộ dân. Trong đó, ông

Nguyễn Văn Hoàng, ông Nguyễn Văn Hiền và bà Nguyễn Thị Thanh Tuyền có

trúng phần đất và tài sản trên đất.

Theo phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án Khu đô thị Bắc Mỹ

An (giai đoạn 1) được UBND huyện phê duyệt, cụ thể như sau:

Ông Nguyễn Văn Hoàng được bồi thường, hỗ trợ (đất và tài sản) với tổng

số tiền là 1.197.655.640 đồng và được bố trí 1 nền tái định cư.

Ông Nguyễn Văn Hiền được bồi thường, hỗ trợ (đất và tài sản) với tổng số

tiền là 1.281.631.547đồng và được bố trí 1 nền tái định cư.

Bà Nguyễn Thị Thanh Tuyền được bồi thường, hỗ trợ (tài sản) với tổng số

tiền là 132.949.170 đồng và được Nhà nước giao đất ở (1 nền tái định cư) có thu

tiền sử dụng đất không thông qua đấu giá.

Cả 3 hộ đã nhận tiền bồi thường và thống nhất bàn giao mặt bằng.

Ngày 31/2/2022, ông Nguyễn Văn Hoàng, ông Nguyễn Văn Hiền và bà

Nguyễn Thị Thanh Tuyền gửi đơn yêu cầu được bố trí 3 nền tái định cư liền kề

(trong đó có 1 nền góc) tại Khu đô thị Bắc Mỹ An (giai đoạn 1).

Nhận thấy, việc sắp xếp, bố trí nền nhà tái định cư tại Khu đô thị Bắc Mỹ

An sẽ được Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư huyện xem xét, lập

phương án bố trí cho từng trường hợp cụ thể và thông báo cho các hộ dân được

biết. Do đó, đề nghị ông Nguyễn Văn Hoàng, ông Nguyễn Văn Hiền và bà

Nguyễn Thị Thanh Tuyền chờ thông báo bố trí nền tái định cư của Hội đồng bồi

thường, hỗ trợ và tái định cư huyện.

Ủy ban nhân dân huyện trả lời cho ông Nguyễn Văn Hoàng, ông Nguyễn

Văn Hiền và bà Nguyễn Thị Thanh Tuyền được rõ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Ban QLDA&PTQĐ huyện;

- Thanh tra huyện;

- UBND thị trấn Mỹ An;

- LĐVP;

- Lưu VT, NC (Quang).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Thị Quý

		2023-02-03T14:31:38+0700

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2023-02-03T14:56:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2023-02-03T14:56:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2023-02-03T14:56:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!